
DECRETO N. 58 / 2022 

CONSIGLIO REGIONALE DELLA SARDEGNA 
SEDICESIMA LEGISLATURA 

DECRETO DEL SEGRETARIO GENERALE N. 58 DEL 26 SETTEMBRE 2022 

Oggetto: Approvazione atti della procedura di valutazione dei titoli per il conferimento di un incarico 
individuale di lavoro autonomo consistente in una prestazione d’opera intellettuale a carattere 
temporaneo ai sensi dell’art. 7 del D.lgs. n. 165 del 2001, finalizzato all’elaborazione di una 
relazione storica introduttiva da pubblicare nel volume n. 9 della collana editoriale “Acta 
Curiarum Regni Sardiniae” dedicato al parlamento del Vicerè Alvaro De Madrigal (1558-
1560). 

IL SEGRETARIO GENERALE 

VISTA la Legge costituzionale 26 ottobre 1948, n. 3 (Statuto speciale per la Sardegna) e le relative 
norme di attuazione; 

VISTO il Regolamento interno del Consiglio regionale della Sardegna; 
VISTA la Legge 13 agosto 2010, n. 136 (Piano straordinario contro le mafie, nonché delega al 

Governo in materia di normativa antimafia), e successive modifiche e integrazioni; 
VISTO il D.lgs. 23 giugno 2011, n. 118 (Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi 

contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli 
articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42), e successive modificazioni e integrazioni; 

VISTO l’art. 7 del D.lgs. 30 marzo 2001 n. 165 recante “Norme generali sull'ordinamento del 
lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche”; 

VISTO il Regolamento interno dei Servizi approvato dall’Ufficio di Presidenza con deliberazione 
n. 127 del 20 luglio 2016 e successive modificazioni e integrazioni; 

VISTO il Regolamento interno di contabilità e amministrazione approvato dall’Ufficio di 
Presidenza con deliberazione n. 289 del 7 febbraio 2019 e successive modificazioni e integrazioni; 

VISTA la deliberazione dell’Ufficio di Presidenza n. 52 del 22 aprile 2015 con la quale è stato 
conferito l’incarico di Segretario generale al dott. Marcello Tack; 

VISTO il bilancio di previsione delle entrate e delle spese del Consiglio della Sardegna per gli anni 
2022-2024 approvato nella seduta del Consiglio consiliare n. 185 del 22 dicembre 2021; 

VISTO il documento tecnico di accompagnamento al bilancio di previsione del Consiglio della 
Sardegna per gli anni 2022-2024 approvato dall’Ufficio di Presidenza con deliberazione n. 169 del 22 
dicembre 2021; 

VISTO il bilancio finanziario gestionale del Consiglio della Sardegna per gli anni 2022-2024 
adottato dal Segretario generale con decreto n. 1 del 3 gennaio 2022; 

VISTO il proprio Decreto n. 29 del 9 giugno 2022 avente ad oggetto “Indizione di un avviso 
pubblico per il conferimento di un incarico individuale di lavoro autonomo consistente in una 
prestazione d’opera intellettuale a carattere temporaneo ai sensi dell’art. 7 del D.lgs. n. 165 del 2001, 
finalizzato all’elaborazione di una relazione storica introduttiva da pubblicare nel volume n. 9 della 
collana editoriale “Acta Curiarum Regni Sardiniae” dedicato al parlamento del Vicerè Alvaro De 
Madrigal (1558-1560)”; 

VISTO l'Avviso pubblico per il conferimento di un incarico individuale di lavoro autonomo 
consistente in una prestazione d’opera intellettuale a carattere temporaneo ai sensi dell’art. 7 del D.lgs. 
n. 165 del 2001, finalizzato all’elaborazione di una relazione storica introduttiva da pubblicare nel 
volume n. 9 della collana editoriale “Acta Curiarum Regni Sardiniae” dedicato al parlamento del Vicerè 
Alvaro De Madrigal (1558-1560) pubblicato in data 10 giugno 2022 in "Amministrazione trasparente" 
nella sezione "Bandi e concorsi"; 



2 

DECRETO N. 58 / 2022 

CONSIGLIO REGIONALE DELLA SARDEGNA 

VISTO il proprio Decreto n. 36 del 6 luglio 2022 avente ad oggetto “Nomina dei componenti della 
commissione di valutazione dei titoli per il conferimento di un incarico individuale di lavoro autonomo 
consistente in una prestazione d’opera intellettuale a carattere temporaneo ai sensi dell’art. 7 del D.lgs. n. 
165 del 2001, finalizzato all’elaborazione di una relazione storica introduttiva da pubblicare nel volume n. 9 
della collana editoriale “Acta Curiarum Regni Sardiniae” dedicato al Parlamento del Vicerè Alvaro De 
Madrigal (1558-1560)”; 

VISTO il verbale redatto dalla Commissione di valutazione trasmesso dal Responsabile del procedimento        
con nota prot. n. 6865 del 22 settembre 2022;  

VERIFICATA la regolarità formale della procedura; 
ATTESO che il Responsabile del procedimento, con nota prot. n. 6897 del 26 settembre 2022, ne attesta 

la regolarità, la correttezza dell'azione amministrativa e la conformità alla normativa; 
RITENUTO di approvare gli atti della Commissione in merito alla procedura di valutazione dei titoli; 
DATO ATTO che dal verbale assunto all'unanimità dalla Commissione risulta che sono prevenute le 

seguenti candidature: Giovanni Serreli (nato a Maracalagonis il 7 gennaio 1969), Lai Ester (nata a Carbonia il 
9 settembre 1985) e Lai Andrea (nato a Carbonia il 6 aprile 1981); 

RITENUTO che la candidata Lai Ester risulta non ammessa alla selezione per mancanza di requisiti 
professionali e che ai candidati Giovanni Serreli e Lai Andrea vengono assegnati, rispettivamente, i punteggi 
di 40 su 55 e 22,5 su 55, il candidato Giovanni Serreli risulta pertanto aggiudicatario dell’incarico individuale 
di lavoro autonomo consistente in una prestazione d’opera intellettuale a carattere temporaneo ai sensi dell’art. 
7 del D.lgs. n. 165 del 2001, finalizzato all’elaborazione di una relazione storica introduttiva da pubblicare nel 
volume n. 9 della collana editoriale “Acta Curiarum Regni Sardiniae” dedicato al parlamento del Vicerè Alvaro 
De Madrigal (1558-1560), 

DECRETA 

1) Per le motivazioni indicate nelle premesse del presente provvedimento sono approvati gli atti della 
Commissione di valutazione della procedura di valutazione dei titoli per il conferimento di un incarico 
individuale di lavoro autonomo consistente in una prestazione d’opera intellettuale a carattere temporaneo ai 
sensi dell’art. 7 del D.lgs. n. 165 del 2001, finalizzato all’elaborazione di una relazione storica introduttiva da 
pubblicare nel volume n. 9 della collana editoriale “Acta Curiarum Regni Sardiniae” dedicato al parlamento 
del Vicerè Alvaro De Madrigal (1558-1560). 

2) Dagli atti della Commissione il candidato Giovanni Serreli, con il punteggio di 40 su 55, risulta idoneo 
e qualificato a svolgere l'incarico di cui all'Avviso della presente selezione, risultando pertanto aggiudicatario 
dell'incarico individuale di lavoro autonomo consistente in una prestazione d’opera intellettuale a carattere 
temporaneo ai sensi dell’art. 7 del D.lgs. n. 165 del 2001, finalizzato all’elaborazione di una relazione storica 
introduttiva da pubblicare nel volume n. 9 della collana editoriale “Acta Curiarum Regni Sardiniae” dedicato 
al parlamento del Vicerè Alvaro De Madrigal (1558-1560). 

3) Il presente decreto è trasmesso al Responsabile del procedimento per il compimento degli atti 
conseguenti e al Servizio Amministrazione per la pubblicazione ai sensi delle normative vigenti. 

Sede, 26 settembre 2022 

IL SEGRETARIO GENERALE 
dottor Marcello Tack 


		2022-09-26T10:20:50+0000
	TACK MARCELLO




